ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

Об утверждении состава Общественного совета Министерства
социальной политики Свердловской области

В соответствий с постановлением Правительства Свердловской области
от 12.05.2017 № 331-ПП «Об утверждении типового положения об общественном
совете при областном или территориальном исполнительном органе государственной
власти Свердловской области и о внесении изменений в постановление
Правительства Свердловской области от 07.02.2014 № 65-ПП «Об утверждении
Порядка образования общественных советов при областных исполнительных
органах государственной власти Свердловской области», приказом Министерства
социальной политики Свердловской области от 14.06.2017 № 305 «Об утверждении
положения об Общественном совете Министерства социальной политики
Свердловской области», в целях привлечения граждан и общественных
объединений к реализации государственной политики в сфере социальной защиты
и социального обслуживания населения Свердловской области, координации
общественно-государственного и частно-государственного партнёрства в сфере
социальной защиты и социального обслуживания населения Свердловской
области
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Общественного совета Министерства социальной
политики Свердловской области (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого
заместителя Министра социальной политики Свердловской области
Е.Э. Лайковскую.

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр социальной политики
Свердловской области AJB. Злоказов

О тпечатано R тигю гпаАии "Аптлайнап" типаж  fSOfSfl яка зякяч № 4 3 9 4  Л ?

http://www.pravo.gov66.ru

2

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства социальной
политики Свердловской области
ОТ «Щ » (У ь  УХЖ Л. №
«06 утверждении состава
Общественного совета Министерства
социальной политики Свердловской
области»

СОСТАВ
Общественного совета Министерства социальной политики Свердловской

области

1. Брулева
Ольга Ивановна

2. Бучельникова
Лариса Владимировна

Василевская
Г алина Николаевна

помощник депутата Государственной Думы
Федерального Собрания Российской
Федерации, член Общественной палаты
Свердловской области

директор автономной некоммерческой
организации «Семья детям»,
консультант-эксперт Общественной палаты
Свердловской области

председатель Свердловской региональной
общественной организации «Свердловское
диабетическое общество»

Василевский
Александр Викторович

Зашихин
Сергей Геннадьевич

Лазарева
Лариса Владимировна

руководитель представительства автономной
некоммерческой организации «Агентство
стратегических инициатив по продвижению
новых проектов» в Уральском федеральном
округе

помощник депутата Законодательного
Собрания Свердловской области,
консультант-эксперт Общественной палаты
Свердловской области

президент межрегиональной общественной
организации по содействию семьям с детьми
в трудной жизненной ситуации «Аистенок»,
консультант-эксперт Общественной палаты
Свердловской области

3

7. Лёвина
Ирина Анатольевна

8. Левицкая
Наталья Дмитриевна

директор государственного бюджетного
профессионального образовательного
учреждения «Свердловский областной
медицинский колледж», главный внештатный
специалист Министерства здравоохранения
Российской Федерации в Уральском
федеральном округе и Министерства
здравоохранения Свердловской области по
управлению
сестринской деятельностью, Заслуженный
учитель России, консультант-эксперт
Общественной палаты Свердловской области

президент Благотворительного фонда
«Синара-Фонд»

9. Певная
Мария Владимировна

заведующая кафедрой социологии и
технологий государственного и
муниципального управления Института
государственного управления и
предпринимательства федерального
государственного автономного
образовательного учреждения высшего
образования «Уральский федеральный
университета имени первого Президента
России Б.Н. Ельцина», доктор
социологических наук

10. Попов
Владимир Васильевич

11. Савин
Вадим Александрович

председатель Свердловской областной
организации общероссийской общественной
организации Всероссийского общества
инвалидов (ВОИ)

начальник Регионального штаба
Свердловского областного отделения
Всероссийской общественной организации
«Союз добровольцев России»,
консультант-эксперт Общественной палаты
Свердловской области

12. Соломеин
Олег Игоревич

председатель Свердловской областной
организации общероссийской общественной
организации инвалидов союз «Чернобыль»
России

13. Судаков
Юрий Дмитриевич

14. Трахтенберг
Анна Давидовна

15. Тулуман
Станислав Анатольевич

16. Флеганова
Татьяна Витальевна

17.

18.

19.

20.

Черемера
Людмила Александровна

Черкасова
Марина Георгиевна

Шаманова
Светлана Николаевна

Юдина
Мавзиля Ахмад еевна

председатель Свердловской областной
общественной организации ветеранов войны,
труда, боевых действий, государственной
службы, пенсионеров, член Общественной
палаты Свердловской области

исполнительный директор некоммерческого
партнерства «Исполком Гражданского
форума Уральского федерального округа»,
консультант-эксперт Общественной палаты
Свердловской области

председатель Свердловского областного
комитета профсоюза работников
государственных учреждений и
общественного обслуживания РФ

директор автономной некоммерческой
организации социальной помощи инвалидам
и людям с особенностями в развитии
«Особые люди»

председатель правления Свердловского
регионального отделения общероссийской
общественной организации инвалидов
«Всероссийское общество глухих»

Председатель Свердловского областного
отделения общероссийского общественного
благотворительного фонда «Российский
детский фонд»,
консультант-эксперт Общественной палаты
Свердловской области

член Свердловской областной общественной
организации ветеранов учреждений и
организаций системы социальной политики
Свердловской области

председатель Свердловской областной
организации общероссийской общественной
организации инвалидов «Всероссийское
Ордена Трудового Красного Знамени
общество слепых»,
член Общественной палаты Свердловской
области

		2017-08-30T12:26:54+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"